
                                                                                                                

                                                                                              
Αλμυρός, 9 Ιανουαρίου 2024     

Αρ. πρωτ.:  348                                                                                                       

  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

  ΝΟΜΟΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 

  ΔΗΜΟΣ ΑΛΜΥΡΟΥ 

  Γραφείο Δημάρχου 

 

 

Θέμα: «Απόφαση Δημάρχου για τον ορισμό Εντεταλμένων Δημοτικών Συμβούλων». 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ         9/2024 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΛΜΥΡΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 παρ.1 του Ν. 3852/10 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως 

συμπληρώθηκε με την με την παρ. 3 του άρθρο 44 του ν. 3979/11, ΦΕΚ  138Α/16-6-

11. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 86 και 88 το Ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων 

και Κοινοτήτων», περί εξουσιοδότησης υπογραφών. 

3. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Αλμυρού και 

4. Τους τομείς των δράσεων του Δήμου και τις διαρκώς αυξανόμενες ανάγκες στις 

οποίες πρέπει ο Δήμος μας να ανταποκριθεί. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Ορίζει με ρητή εντολή ως Εντεταλμένους Δημοτικούς Συμβούλους του Δήμου 

Αλμυρού (χωρίς αμοιβή), τους κατωτέρω Δημοτικούς Συμβούλους της πλειοψηφίας 

για την εποπτεία και τον συντονισμό των τομέων ως εξής: 

 

ΑΔΑ: 6Υ1ΩΩΨ7-3ΗΔ



1. Ο Πανταζώνας Κωνσταντίνος του Δημητρίου ορίζεται Εντεταλμένος Σύμβουλος σε 

θέματα: 

 

- των αρμοδιοτήτων Ρύθμισης Εμπορικών Δραστηριοτήτων, Προστασίας 

Καταναλωτή, χορήγησης αδειών εμπορικών και γενικών επιχειρηματικών 

δραστηριοτήτων, όπως αυτές αναλύονται – εξατομικεύονται στην ΕΝΟΤΗΤΑ Γ: 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΟΠΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, στο άρθρο 10: Αρμοδιότητες 

Αυτοτελούς Τμήματος Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης, περ. (β) Αρμοδιότητες 

Γραφείου Αδειοδοτήσεων και Ρύθμισης Εμπορικών Δραστηριοτήτων, του ΟΕΥ του 

Δήμου και εξουσιοδοτείται για την υπογραφή των σχετικών με τα ανωτέρω θέματα 

εγγράφων. 

 

-   των αρμοδιοτήτων Απασχόλησης και Τουρισμού, καθώς και σε θέματα 

αρμοδιοτήτων  του Λιμενικού Γραφείου, όπως αυτές αναλύονται – εξατομικεύονται 

στην ΕΝΟΤΗΤΑ Γ: ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΟΠΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, στο άρθρο 10: 

Αρμοδιότητες Αυτοτελούς Τμήματος Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης, περ. (γ) 

Αρμοδιότητες Γραφείου Απασχόλησης και Τουρισμού, του ΟΕΥ του Δήμου και 

εξουσιοδοτείται για την υπογραφή των σχετικών με τα ανωτέρω θέματα εγγράφων.  

 

2. Ο Σπανός Γεώργιος του Δημητρίου ορίζεται Εντεταλμένος Σύμβουλος με 

αρμοδιότητες:  

-σε θέματα  Συντήρησης και Επισκευής Ηλεκτρομηχανολογικού εξοπλισμού, και 

Διαχείρισης Υλικών, Καυσίμων, ανταλλακτικών ηλεκτρομηχανολογικού 

εξοπλισμού και εξουσιοδοτείται για την υπογραφή των σχετικών με τα ανωτέρω 

θέματα εγγράφων. 

 

3. Τα έγγραφα που αφορούν σε θέματα υψηλής σπουδαιότητας και τα οποία 

απευθύνονται σε Δημόσιες αρχές υπογράφονται από το Δήμαρχο. 

 

4. Οι ανωτέρω Εντεταλμένοι Δημοτικοί Σύμβουλοι θα βρίσκονται σε απόλυτη 

συνεργασία με τον Δήμαρχο και τους καθ΄ ύλην αρμόδιους Αντιδημάρχους για την 

άσκηση των αρμοδιοτήτων τους. 

ΑΔΑ: 6Υ1ΩΩΨ7-3ΗΔ



5. Η άσκηση οποιασδήποτε από τις ως άνω αναφερόμενες αρμοδιότητες, 

προϋποθέτει την κοινοποίηση των σχετικών διοικητικών πράξεων στο γραφείο του 

Δημάρχου. 

 

6. Η παρούσα ισχύει από 09-01-2024 μέχρι τη λήξη της θητείας των αντιδημάρχων, 

ήτοι μέχρι 09-01-2025, πλην τυχόν τροποποίησης ή ανάκλησής της, οι δε οριζόμενοι 

εντεταλμένοι δημοτικοί σύμβουλοι, θα ασκούν το έργο της εποπτείας και ελέγχου 

που τους ανατίθεται, αμισθί. 

 

7. Η παρούσα απόφαση να κοινοποιηθεί στις υπηρεσίες του Δήμου και να αναρτηθεί 

στην ιστοσελίδα του Δήμου. 

 

Ο   ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΛΜΥΡΟΥ 

 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΥΡΙΑΚΟΥ ΕΣΕΡΙΔΗΣ 

 

 

 

 

 

 

 

Εσωτερική Διανομή: 

 

1. κ.κ. Εντεταλμένοι Δημοτικοί Σύμβουλοι 

2. κ.κ. Αντιδήμαρχοι. 

3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα. 

4. Προϊστάμενοι Διευθύνσεων του Δήμου Αλμυρού (με την υποχρέωση 

γνωστοποίησης του υφιστάμενου προσωπικού τους). 

5. Αυτοτελή Τμήματα. 

6. Νομική Υπηρεσία. 

 

ΑΔΑ: 6Υ1ΩΩΨ7-3ΗΔ


		2024-01-09T11:34:33+0200
	Athens




